
2067 23/11 83: Spørgsmål til ministrene 2068 
[indenrigsministeren] 

Som sagt synes jeg, at stedet, hvor man 
diskuterer disse ting til bunds, er ved kom- 
munekontaktudvalgsmødet, som vi skal have 
den 2. december. Dér må vi drøfte enkelthe- 
derne i denne udvikling. 

Henning Rasmussen (S): 
Ja, det bliver mere og mere interessant. 

Nu har jeg stillet ministeren yderligere 3 
spørgsmål, og jeg må konstatere, efter at mi- 
nisteren har svaret ved at tale om andet end 
mine spørgsmål, at jeg ikke har fået svar på 
dem. Det tager jeg til efterretning, sådan er 
altså spørgetiden, når det drejer sig om in- 
denrigsministeren. 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Til det sidste vil jeg gerne sige, at det vist 

må være stedet at drøfte disse ting i detaljer 
mellem amtskommunerne og mig ved kom- 
munekontaktudvalgsmødet den 2. december. 
Som hr. Henning Rasmussen ved, har Amts- 
rådsforeningen lagt andre tal på bordet, end 
indenrigsministeriet har, og jeg synes derfor, 
der er- grundlag for, at man tager en drøftelse 
på mødet med amtskommunerne. 

Formanden: 
Sidste spørgsmål til hr. Henning Rasmus- 

sen. 

Henning Rasmussen (S): 
Jeg går ud fra, at ministeren med sin be- 

mærkning om, at det er noget, der angår mi- 
nisteren, amtskommunerne og kommunerne, 
vil acceptere, at vi derefter vil interessere os 
for sagen i kommunaludvalget. Jeg vil gerne 
spørge, om de oplysninger vil blive lagt frem 
automatisk i kommunaludvalget eller vi skal 
bede om dem. 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Ja men resultatet af de drøftelser er ikke 

hemmeligt. Jeg synes, det er en aldeles natur- 
lig ting -  det modsatte ville da være unatur- 
ligt -  at kommunaludvalget interesserer sig 
for denne diskussion. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 194 

8) Til indenrigsministeren af: 

Henning Rasmussen (S): 
»Hvad ønsker ministeren at sætte i stedet 

for den nuværende form for frivilligt budget- 
samarbejde mellem regeringen og landets 
kommuner og amtskommuner?« 

Skriftlig begrundelse 

Der henvises til ministerens indlæg i Poli- 
tiken den 9. november, hvori der skrives: »Vi 
kan blive tvunget ind i overvejelser om det 
frivillige budgetsamarbejdes form for fremti- 
den.« 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Jeg vil gerne understrege, at jeg i den arti- 

kel, som hr. Henning Rasmussen henviser til 
i sin begrundelse for spørgsmålet, kun har 
nævnt, at den udvikling, vi lige har talt om, 
kan give grund til at overveje den fremtidige 
form for det frivillige budgetsamarbejde. Det 
er således helt klart mit ønske, at vi også i 
fremtiden kan finde ud af at få budgetsamar- 
bejdet med kommunerne til at foregå i frivil- 
lighed. 

Det forhold, at amtskommunerne i år altså 
har overskredet den henstilling, vi i frivillig- 
hed var nået frem til gennem budgetsamar- 
bejdet i foråret, giver dog regeringen anled- 
ning til nogen eftertanke. Jeg synes, at den 
hidtidige form for budgetsamarbejde har væ- 
ret god, forstået på den måde, at der har væ- 
ret taget rimelige hensyn til det kommunale 
selvstyre, hvad naturligt er, men vi bliver 
nødt til nu at have nogle drøftelser af, hvor- 
dan vi kan indrette budgetsamarbejet, så det 
samtidig bedst muligt tilgodeser de særlige 
amtskommunale problemer, der måtte være, 
og som vi drøftede ved det foregående 
spørgsmål. 

Nu vil jeg som sagt først høre, hvad amts- 
kommunerne selv mener. Vi er i øjeblikket 
ved at analysere deres talmateriale, og derfor 
mener jeg, at det er for tidligt helt konkret at 
sige noget om, hvilket resultat disse overvej- 
elser vil føre til. 

Henning Rasmussen (S): 
Jeg vil gerne udvide begrundelsen for 

spørgsmålet ved at erindre om ministerens 
udtalelse til Kristeligt Dagblad den 14. marts 
i år, hvor ministeren siger: jeg kan blive 
tvunget til at lave en lovgivning, der udstik- 


